
Besluit

Jaargang
Nummer
Onderwerp

2021
20210419-14
Instemming Hoofdlijnenakkoord Regionale Energiestrategie 1.0

Zwolle

De raad van de gemeente Zwolle;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 19 maart 2021

besluit:
1. In te stemmen met het concept-Hoofdlijnenakkoord RES West Overijssel
2. Daarmee ook in te stemmen met de twee belangrijkste doelstellingen: a. Het regionale

bod, waarvan het Zwolse bod onderdeel vormt, en het regionale streven naar 60%
40% wind-zon bij het opstellen van Res 2.0.

3. Daarmee ook in te stemmen met de definitie van lokaal eigendom en te onderzoeken
hoe het streven naar minimaal 50% in het proces rondom de omgevingswet
meegenomen kan worden om dit op gemeentelijk niveau te borgen.

4. Daarmee ook in te stemmen met de regionale afspraken van het concept
Hoofd I ijnenakkoord.

5. De volgende bedenkingen, in de vorm van moties, als beantwoord te beschouwen: 
Motie 2020 05 25 M17-4 Verduurzamen op én onder het dak - Motie 2020 05 25 M17
5 Lokaal Eigendom

Aldus besloten in de digitale vergadering van 19 april 2021,

griffier, Arthur ten Have


